

Most Important Points for Daily News

30 May 2024

➤ Charles Leclerc Makes History with Monaco Grand Prix Triumph

Charles Leclerc, the Ferrari driver, has achieved a remarkable feat by becoming the first Monegasque driver to win the Monaco Grand Prix since Louis Chiron in 1931, ending a drought of 92 years. Leclerc's victory, his first since the 2022 Austrian Grand Prix, came after a chaotic race involving two standing starts and several first-lap collisions.



• మొనాకో గ్రాండ్ ప్రిక్స్ విజయంతో చార్లెస్ లెక్లెర్క్ చరిత్ర సృష్టించాడు

చార్లెస్ లెక్లెర్క్, ఫెరారీ డ్రైవర్, 1931లో లూయిస్ చిరోన్ తర్వాత మొనాకో గ్రాండ్ ప్రిక్స్ను గెలుచుకున్న మొట్టమొదటి మొనెగాస్క్ డ్రైవర్గా అవతరించి, 92 సంవత్సరాల కరువుకు ముగింపు పలికాడు. లెక్లెర్క్ విజయం, 2022 ఆస్ట్రీయన్ గ్రాండ్ ప్రిక్స్ తర్వాత అతని మొదటి విజయం, రెండు స్టాండింగ్ స్టార్ట్లు మరియు అనేక ఫస్ట్-ల్యాప్ తాకిడితో కూడిన అస్వస్థమైన రేసు తర్వాత వచ్చింది.

➤ TCS Secures Core Banking Transformation Deal with Kuwait's Burgan Bank

Tata Consultancy Services (TCS) has signed a deal to modernize the core banking technology of Burgan Bank, a leading commercial bank in Kuwait. Burgan Bank will deploy TCS BaNCS to consolidate multiple legacy applications into a contemporary universal banking solution, enhancing innovation and customer relationships. Burgan Bank, one of Kuwait's youngest commercial banks, operates a regional network of over 160 branches and 360 ATMs.



• TCS కువైట్ యొక్క బుర్గాన్ బ్యాంక్తో కోర్ బ్యాంకింగ్ పరివర్తన ఒప్పందాన్ని పొందుతుంది

టాటా కన్సల్టెన్సీ సర్వీసెస్ (TCS) కువైట్లోని ప్రముఖ వాణిజ్య బ్యాంకు అయిన బర్గాన్ బ్యాంక్ కోర్ బ్యాంకింగ్ టెక్నాలజీని ఆధునికీకరించడానికి ఒప్పందం కుదుర్చుకుంది. బర్గాన్ బ్యాంక్ బహుళ లెగసీ అప్లికేషన్లను సమకాలీన సార్వత్రిక బ్యాంకింగ్ సొల్యూషన్గా ఏకీకృతం చేయడానికి, ఆవిష్కరణ మరియు కస్టమర్ సంబంధాలను పెంపొందించడానికి TCS BaNCSని అమలు చేస్తుంది. కువైట్లోని అతి పిన్న వయస్కుడైన వాణిజ్య బ్యాంకులలో ఒకటైన బుర్గాన్ బ్యాంక్, 160కి పైగా శాఖలు మరియు 360 ATMల ప్రాంతీయ నెట్వర్క్ను నిర్వహిస్తోంది.

Most Important Points for Daily News

30 May 2024

➤ Ghana Partners with Reliance Jio Arm and Others for Telecom Infrastructure

Ghana's Next-Gen Infrastructure Company (NGIC) collaborates with Reliance Jio's subsidiary, Tech Mahindra, and Nokia to bolster its 4G and 5G capabilities. With a focus on emulating India's telecom success, Ghana aims to enhance connectivity and digital services across various sectors. The partnership aims to enrich the lives of Ghanaians through improved education, health care and digital payment services facilitated by modern telecommunications networks.



• తెలికాం ఇన్ఫ్రాస్ట్రక్చర్ కోసం రిలయన్స్ జియో ఆర్మ్ మరియు ఇతరులతో ఘనా భాగస్వాములు

ఘనా యొక్క నెక్స్ట్-జెన్ ఇన్ఫ్రాస్ట్రక్చర్ కంపెనీ (NGIC) దాని 4G మరియు 5G సామర్థ్యాలను పెంపొందించడానికి రిలయన్స్ జియో యొక్క అనుబంధ సంస్థ, టెక్ మహింద్రా మరియు నోకియాతో కలిసి పని చేస్తుంది. భారతదేశ తెలికాం విజయాన్ని అనుకరించడంపై దృష్టి సారించి, వివిధ రంగాలలో కనెక్టివిటీ మరియు డిజిటల్ సేవలను మెరుగుపరచడం ఘనా లక్ష్యం. ఆధునిక తెలికాం మ్యూనికేషన్ నెట్వర్క్ల ద్వారా సులభతరం చేయబడిన మెరుగైన విద్య, ఆరోగ్య సంరక్షణ మరియు డిజిటల్ చెల్లింపు సేవల ద్వారా ఘనావాసుల జీవితాలను సుసంపన్నం చేయడం ఈ భాగస్వామ్యం లక్ష్యం.

➤ Lithuania's President Gitanas Nausėda Secures Landslide Reelection Victory

In a resounding victory, Lithuanian President Gitanas Nausėda has clinched a second term, triumphing over Prime Minister Ingrida Šimonytė. With preliminary results indicating Nausėda's commanding lead with 74.5% of the votes, his reelection underscores broad support for his moderate conservative stance and unwavering advocacy for Ukraine. Having entered politics in 2019, Nausėda's victory marks the continuation of his tenure, reaffirming the public's confidence in his leadership.



• లిథువేనియా అధ్యక్షుడు గిటానాస్ నౌసేడా కొండచరియలు తిరిగి ఎన్నికలో విజయం సాధించారు

అద్భుతమైన విజయంలో, లిథువేనియన్ అధ్యక్షుడు గిటానాస్ నౌసేడా ప్రధాన మంత్రి ఇంగ్రిడా షిమోనిటేపై విజయం సాధించి రెండవసారి విజయం సాధించారు. నౌసేడా 74.5% ఓట్లతో కమాండింగ్ అధిక్యాన్ని సూచిస్తున్న ప్రాథమిక ఫలితాలతో, అతని తిరిగి ఎన్నిక అతని మితవాద సంప్రదాయవాద వైఖరికి మరియు ఉక్రెయిన్ కోసం తిరుగులేని న్యాయవాదానికి విస్తృత మద్దతును నొక్కి చెబుతుంది. 2019లో రాజకీయాల్లోకి ప్రవేశించిన నౌసేడా విజయం అతని పదవీకాలం కొనసాగడాన్ని సూచిస్తుంది, ఆయన నాయకత్వంపై ప్రజల విశ్వాసాన్ని పునరుద్ధరిస్తుంది.

30 May 2024

Most Important Points for Daily News

➤ South African Regulator Fines SBI's South Africa Branch

The Prudential Authority of the South African Reserve Bank has imposed a financial penalty of 10 million rand (₹4.5 crore) on the State Bank of India's South Africa branch for non-compliance with certain provisions of the country's Financial Intelligence Centre Act 38 of 2001 (FIC Act). The penalty comprises an immediately payable portion of 5.50 million rand, already paid, and a suspended amount of 4.50 million rand, contingent on compliance within 36 months.



• దక్షిణాఫ్రికా రెగ్యులేటర్ SBI యొక్క దక్షిణాఫ్రికా బ్రాంచ్ కు జరిమానా విధించారు

దక్షిణాఫ్రికా రిజర్వ్ బ్యాంక్ యొక్క ప్రుడెన్షియల్ అథారిటీ దేశం యొక్క ఫైనాన్షియల్ ఇంటెలిజెన్స్ సెంటర్ చట్టం 38 2001లోని కొన్ని నిబంధనలను పాటించనందుకు స్టేట్ బ్యాంక్ ఆఫ్ ఇండియా యొక్క దక్షిణాఫ్రికా శాఖపై 10 మిలియన్ ర్యాండ్ (₹4.5 కోట్లు) ఆర్థిక జరిమానా విధించింది. FIC చట్టం). పెనాల్టీలో తక్షణమే చెల్లించాల్సిన 5.50 మిలియన్ ర్యాండ్ ఉంటుంది, ఇది ఇప్పటికే చెల్లించబడింది మరియు 36 నెలలలోపు సమ్మతిపై ఆధారపడిన 4.50 మిలియన్ ర్యాండ్ సస్పెండ్ చేయబడింది.

➤ Saudi Arabia Names Faisal bin Saud Al-Mejfel as Ambassador to Syria

Saudi Arabia's appointment of Faisal bin Saud Al-Mejfel as its ambassador to Syria signifies a significant shift in bilateral relations, marking the first such appointment in over a decade. This move comes amidst a period of thawing relations between the two nations following years of estrangement sparked by the Syrian civil war. The rift between Saudi Arabia and Syria emerged in 2011 amid the Syrian civil war, in which Saudi Arabia supported rebel groups opposing the Assad regime. Diplomatic relations were severed in 2012, leading to the closure of the Saudi Arabian embassy in Damascus.



• సౌదీ అరేబియా సిరియాలో రాయబారిగా ఫైసల్ బిన్ సౌద్ అల్-మెజ్ ఫెల్ ను నియమించింది

సౌదీ అరేబియా సిరియాలో తన రాయబారిగా ఫైసల్ బిన్ సౌద్ అల్-మెజ్ ఫెల్ ను నియమించడం ద్వైపాక్షిక సంబంధాలలో గణనీయమైన మార్పును సూచిస్తుంది, ఇది ఒక దశాబ్దంలో ఇటువంటి మొదటి నియామకాన్ని సూచిస్తుంది. సిరియన్ అంతర్వ్యుద్ధం కారణంగా సంవత్సరాల తరబడి విడిపోయిన తరువాత రెండు దేశాల మధ్య సంబంధాలు కరిగిపోతున్న కాలంలో ఈ చర్య వచ్చింది. సౌదీ అరేబియా మరియు సిరియా మధ్య చీలిక 2011లో సిరియన్ అంతర్వ్యుద్ధం మధ్య ఉద్భవించింది, దీనిలో అసద్ పాలనను వ్యతిరేకిస్తున్న తిరుగుబాటు గ్రూపులకు సౌదీ

Most Important Points for Daily News

30 May 2024

అరేబియా మధ్యతల ఇచ్చింది. 2012లో దౌత్య సంబంధాలు తెగిపోవడంతో డమాస్కస్‌లోని సాదీ అరేబియా రాయబార కార్యాలయాన్ని మూసివేశారు.

➤ Allamaye Halina Named New PM of Chad

Chad, a north-central African nation, has witnessed a significant transition in leadership as Mahamat Idriss Deby was sworn in as the country's new president. Deby's ascension to power marks the end of three years of military rule in the oil-rich but impoverished nation. In a notable development, Allamaye Halina has been named as the new Prime Minister of Chad, replacing Sukses Massara, who announced his resignation earlier this week.



• చాడ్ కొత్త ప్రధానిగా అల్లమాయే హలీనా ఎంపికయ్యారు

ఉత్తర-మధ్య ఆఫ్రికన్ దేశమైన చాడ్, దేశం యొక్క కొత్త అధ్యక్షుడిగా మహమత్ ఇద్రిస్ డెబీ ప్రమాణ స్వీకారం చేయడంతో నాయకత్వంలో గణనీయమైన మార్పును చూసింది. డెబీ అధికారంలోకి రావడం చమురు-సంపన్నమైన కానీ పేద దేశంలో మూడు సంవత్సరాల సైనిక పాలన ముగింపును సూచిస్తుంది. గుర్తించదగిన పరిణామంలో, ఈ వారం ప్రారంభంలో తన రాజీనామాను ప్రకటించిన సుకెస్ మసారా స్థానంలో అల్లమాయే హలీనా చాడ్ యొక్క కొత్త ప్రధాన మంత్రిగా ఎంపికయ్యారు.